
1 
 

                                        Uchwała Nr I/75 /2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  20  maja 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady  za 2014 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z  2012r., poz.1113 ze zm.) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Ryszard Paweł Krawczyk              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady               
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2014 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 13 maja 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek- 
wyrażony w Uchwale Nr 1/2015- Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady w sprawie 
udzielenia absolutorium  Wójtowi Gminy Wodzierady za 2014 rok. Wraz z wnioskiem 
przedłożono  opinię Komisji z dnia 11 maja bieżącego roku. W uchwale  Nr 1/2015, jak     
i we wniosku wskazano  pięcioosobowy skład Komisji, natomiast z uzasadnienia wniosku 
wynika, że w glosowaniu brało udział  4 członków Komisji - głosując jednomyślnie za  
wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za wykonanie budżetu 
gminy za 2014 rok. W dniu 19 maja br. przedłożono Izbie sprostowanie, podpisane przez 
czterech  członków Komisji  obecnych  na posiedzeniu  w dniu 11 maja 2015 roku - jak 
oświadczono w dokumencie – w składzie Komisji  pomyłkowo ujęto  Pana Grzegorza 
Błaszczyka, który został powołany w jej  skład w dniu 11 maja br. , a nie był obecny na 
posiedzeniu. Skład Orzekający wydając niniejsza opinię uwzględnił oświadczenie  
czterech członków Komisji Rewizyjnej, tj.  Konrada Szymczaka, Ryszarda Gajzlera, Jacka 
Piechowskiego, Adama Szymańskiego. 

 
Na podstawie przedłożonych przez Komisję Rewizyjną dokumentów, Skład Orzekający 
ustalił, że Komisja dokonała  rozpatrzenia sprawozdania finansowego,   sprawozdania 
Wójta Gminy   z wykonania budżetu gminy Wodzierady za 2014 rok   wraz  z  opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, a także dodatkowymi  



2 
 

wyjaśnieniami i informacjami złożonymi przez Skarbnika Gminy.  Komisja oceniła   
również informację o stanie mienia komunalnego.  
 

Jak wynika z treści opinii Komisja zbadała stopień realizacji dochodów, w tym z tytułu 
podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, środków transportowych. Komisja  
analizowała wykonanie wydatków majątkowych,  w tym przeznaczonych na realizację  
zadań  w zakresie m.in. wodociągów, dróg. Przedmiotem badania objęto wynik finansowy 
budżetu oraz  zadłużenie Gminy. Komisja ustaliła, że w wyniku wykonania budżetu 
spełniona została zasada wynikająca z art. 242 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych. Kontroli poddano również dokumentację dotyczącą postępowań 
przetargowych zadań pn. „ Remont drogi gminnej Ludowinka –Hipolitów III etap” oraz   

„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Piorunówek (obręb geodezyjny Wola 

Czarnyska i Piorunów) ”. W toku prowadzonych czynności, Komisja analizowała  wydatki 
dotyczące dotacji przekazywanych z budżetu Gminy i stwierdziła , że środki te  zostały 
rozliczone  oraz wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Komisja oceniła także, sposób  
dysponowania przez Wójta rezerwami budżetowymi. Przedmiotem badania objęto 
sprawozdania finansowe tj. bilans z wykonania budżetu, łączny bilans jednostek. Komisja 
analizowała również zmiany wartości mienia komunalnego Gminy. 

W  uzasadnieniu  wniosku Komisja  stwierdziła , że sprawozdania budżetowe za 2014 rok  
nie budzą zastrzeżeń merytoryczno- formalnych. W konsekwencji przeprowadzonych 
czynności kontrolnych Komisja pozytywnie zaopiniowała  sprawozdania Wójta za 2014 rok. 
Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę wystąpienia do Rady Gminy 
Wodzierady z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2014 
rok. 

 
Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r.,  
poz. 885 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 


